ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА -  ЮГРЫ

ПРИКАЗ

Об определении мест регистрации заявлений на повторное прохождение
государственной итоговой аттестации по образовательным программам

среднего общего образования в формах единого государственного
экзамена, государственного выпускного экзамена на территории

Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры в дополнительные
--------  (сентябрьские) сроки в 2018 году

г. Ханты-Мансийск
« » От  2018 г. №

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам среднего общего
образования, утвержденным приказом Министерства образования и науки
Российской Федерации от 26.12.2013 № 1400, учитывая письмо
Федерального государственного бюджетного учреждения «Федеральный
центр тестирования» от 13.07.2018 № 3535/02, в целях обеспечения
проведения повторной государственной итоговой аттестации по
образовательным программам среднего общего образования (далее -
ГИА) на территории Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры в_

■.«я»вгявкжк- форме^диного~^еударственйбГ'оэкзШШ&7то
экзамена (далее -  ЕГЭ, ГВЭ) в дополнительные (сентябрьские) сроки в
2018 году, на основании решения председателя Государственной
экзаменационной комиссии Ханты-Мансийского автономного
округа -  Югры (протокол от 13.07.2018 № 53-П)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить в качестве мест регистрации заявлений на
повторное прохождение ГИА в форме ЕГЭ, ГВЭ в дополнительные
(сентябрьские) сроки в 2018 году:

1.1. Организации, осуществляющие образовательную деятельность,
в которой участник, не прошедший ГИА, получивший на ГИА

2

неудовлетворительные результаты более чем по одному обязательному
учебному предмету, получивший повторно неудовлетворительный
результат по одному из обязательных учебных предметов на ГИА,
восстановлен на срок, необходимый для прохождения ГИА.

1.2. Органы местного самоуправления муниципальных образований
Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры, осуществляющие
управление в сфере образования, ответственные за координацию и
организацию проведения ГИА в форме ЕГЭ, ГВЭ в дополнительные
(сентябрьские) сроки в 2018 году, включая регистрацию заявлений на
сдачу ЕГЭ, ГВЭ.

2. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления
муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа -
Югры, осуществляющих управление в сфере образования:

2.1. Обеспечить ознакомление руководителей организаций,
осуществляющих образовательную деятельность, на базе которых в
дополнительные (сентябрьские) сроки определены места регистрации
заявлений на сдачу ЕГЭ, ГВЭ, под роспись в срок не позднее 20.07.2018 с
настоящим приказом, методическими рекомендациями Федеральной
службы по надзору в сфере образования и науки (далее -  Рособрнадзор)
по подготовке и проведению единого государственного экзамена в
пунктах проведения экзаменов в 2018 году (письмо Рособрнадзора от
26.04.2018 № 10-268).

2.2. Организовать прием и регистрацию заявлений участников, не
прошедших ГИА, получивших на ГИА неудовлетворительные результаты
более чем по одному обязательному учебному предмету, получивших
повторно неудовлетворительный результат по одному из обязательных
учебных предметов на ГИА, в срок до 20.08.2018.

3. Отделу организационной работы и защиты информации
Департамента образования и молодежной политики Ханты-Мансийского
автономного округа -  Югры (М.С. Ру сова) обеспечить рассылку

.c^.JJaPJoamerikHpHKa3a^-.^praHbi местного с д а ^ 1фавленж%гуниц¥Г1ШШЬ1Х
образований Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры,
осуществляющие управление в сфере образования, автономное
учреждение дополнительного профессионального образования Ханты-
Мансийского автономного округа -  Югры «Институт развития
образования».

4. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на
начальника управления общего образования Департамента образования и
молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры.

Директор Департамента А.А. Дренин